

Miljø-Byg A/S

Svanevej 10 - 12

5690 Tommerup

CVR-nummer 27432239

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. oktober 2016

Niels Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Miljø-Byg A/S
Svanevej 10 - 12
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens
CVR-nummer: 27432239
Regnskabsperiode: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Bestyrelse

Per Jessen
Line Ravn Fredensborg
Niels Erik Pedersen
Kim Fuglsang

Direktion

Niels Erik Pedersen

Revisor

Dansk Revision Odense
Registreret revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at eje kapitalandele i selskaber, hvis hovedaktivitet ligger inden for køb og salg af fast ejendom samt gennemførelse af byggeprojekter. Der har ikke i indeværende år været nogen byggeprojekter.

Usikkerheder om indregning og måling

Værdiansættelse af koncernens investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn af ejendommens dagsværdi på balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastningskrav mv. under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af koncernens investeringsejendomme på balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendomme i den nuværende markedssituation.

Der er i 2015/16 anvendt en gennemsnitlig afkastprocent på koncernens investeringsejendomme på 4,75 % med en spredning i intervallet fra 4,40 % til 6,50 %.

En ændring af ledelsens skøn af dagsværdi af koncernens investeringsejendomme vil kunne have væsentlig indflydelse på såvel årets resultat som egenkapital.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i de underliggende selskaber har generelt været tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat for regnskabsåret 2015/16 udviser et overskud på TDKK 17.756, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på TDKK

71.783.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	Andre eksterne omkostninger	-25.800	-19
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.555.226	32.969
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	3.205.230	6.742
	Indtægter af andre kapitalandele	100.907	54
1	Finansielle indtægter	1.319.056	1.573
2	Finansielle omkostninger	-1.413.045	-1.585
	Resultat før skat	17.741.573	39.734
3	Skat af årets resultat	14.853	0
	Årets resultat	17.756.426	39.734
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.096.609	26.078
	Overført resultat	-340.183	13.656
	Resultatdisponering i alt	17.756.426	39.734

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	68.345.264	50.727
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	12.372.676	9.167
	Andre tilgodehavender	0	3.476
	Finansielle anlægsaktiver	80.717.940	63.371
	Anlægsaktiver i alt	80.717.940	63.371
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.628.487	27.842
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.110.334	6.978
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.154	0
	Andre tilgodehavender	0	18
	Tilgodehavender	36.742.976	34.837
	Likvide beholdninger	516.900	802
	Omsætningsaktiver i alt	37.259.876	35.640
	Aktiver i alt	117.977.816	99.010

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	65.199.940	44.377
	Overført resultat	5.582.801	5.923
6	Egenkapital i alt	71.782.741	51.300
	Kreditinstitutter	1.648.569	1.848
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15
	Gæld til tilknyttede virksomheder	44.531.505	45.848
	Kortfristede gældsforpligtelser	46.195.074	47.711
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	46.195.074	47.711
	Passiver i alt	117.977.816	99.010
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2015/16	2014/15
Noter	DKK	1.000 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	986.600	1.211
Renteindtægter, associerede virksomheder	332.456	362
Finansielle indtægter i alt	1.319.056	1.573
2 Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder	1.315.400	1.415
Andre finansielle omkostninger	97.645	169
Finansielle omkostninger i alt	1.413.045	1.585
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-4.154	0
Regulering af tidl. års skat	-10.699	0
Skat af årets resultat i alt	-14.853	0

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	9.018.000	10.018
Afgang i årets løb	0	-1.000
Kostpris 30. juni	<u>9.018.000</u>	<u>9.018</u>
Værdireguleringer 1. juli	41.709.285	13.195
Årets resultatandel	14.555.226	30.432
Værdiregulering på afhændede aktiver	0	-1.737
Årets regulering af modregning i tilgodehavender	336.153	-182
Øvrige egenkapitalbevægelser	<u>2.726.600</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>59.327.264</u>	<u>41.709</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>68.345.264</u>	<u>50.727</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Ejendomsselskabet Skagenshus A/S	Assens	100 %
Ejendomsselskabet Haslevhus A/S	Assens	100 %
Ejendomsselskabet Ragnhildgade A/S	Assens	100 %
Ejendomsselskabet Friskohus A/S	Assens	100 %
Ejendomsselskabet Abildgaard Park A/S	Assens	100 %
Stege Havn A/S	Assens	100 %
Ejendomsselskabet Stege Havn A/S	Assens	100 %
Skagenshus A/S	Assens	100 %
Olof Palme Parken A/S	Assens	100 %
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	6.500.000	6.500
Kostpris 30. juni	<u>6.500.000</u>	<u>6.500</u>
Værdireguleringer 1. juli	2.667.446	-4.075
Årets resultatandel	<u>3.205.230</u>	<u>6.742</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>5.872.676</u>	<u>2.667</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>12.372.676</u>	<u>9.167</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Vester Farimagsgade 27 - 31 A/S	Assens	50 %

		2015/16	2014/15
Noter		DKK	1.000 DKK
6	Egenkapital		
		Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskrivnin- ger
		1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	1.000	44.377
	Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdi- sponeret	0	2.727
	Årets resultat	0	18.097
	Egenkapital ultimo	1.000	65.200
			Overført resultat
			1.000 DKK
			5.923
			0
			-340
			71.783
			I alt
			1.000 DKK
			51.300
			2.727
			17.756

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet leje garanti over for pengeinstitut for et søsterselskabs nettolejeindtægter. Garantien skal sikre en nettolejeindtægt på minimum TDKK 146 pr. måned.

Selskabet har over for datterselskaberne Skagenshus A/S, Ejendomsselskabet Stege Havn A/S, Ejendomsselskabet Abildgaard Park A/S og Ejendomsselskabet Haslevhus A/S frem til 30. juni 2017 forpligtet sig til på anfordring ad én eller flere gange at tilføre datterselskaberne den likviditet, som måtte være nødvendig for, at datterselskaberne kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.